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18 września 2009 r. podpisana została umowa o wznowieniu współpracy z

hiszpańskim partnerem Krakowa - Sewillą. Pierwsza umowa o współpracy pomiędzy

miastami została zawarta w 2002 r. i poprzedzona była podpisanym rok wcześniej

Listem Intencyjnym o Współpracy. Kolejną umowę, poszerzającą zakres kontaktów o

nowe obszary, podpisali Prezydent Miasta Krakowa, Jacek Majchrowski oraz

Burmistrz Sewilli, Alfredo Sánchez Monteseirín, który po raz pierwszy odwiedził

nasze miasto.

Decyzję o wznowieniu współpracy z Sewillą podjęła Rada Miasta Krakowa uchwałą z dnia 1

kwietnia 2009 r. Umowa zostaje zawarta na 3 lata, z możliwością przedłużenia tego okresu na

kolejne lata oraz zmodyfikowania treści lub jej rozwiązania za obopólną zgodą partnerów.

Dokument ten zakłada współpracę m.in. w zakresie kultury i sztuki, polityki metropolitalnej i

regionalnej, zarządzania miastem, a także planowania przestrzennego, co uzasadnione jest

licznymi podobieństwami miast: podobną wielkością i liczbą mieszkańców, historyczną

wartością zabytków czy bogactwem kulturowym. Ponadto oba miasta są dawnymi rezydencjami

królewskimi i ośrodkami, które odegrały historyczną rolę w dziejach swoich państw. Dziedzictwo

kulturowe Krakowa i Sewilli, a także istniejące podobieństwa w strukturze urbanistycznej obu

miast, uzasadniają również współpracę w zakresie konserwacji zabytków oraz rewitalizacji

obszarów zabytkowych. Umowa umożliwi kontakty specjalistów i wzajemną wymianę

doświadczeń.

Kraków i Sewilla chcą poszerzyć zakres bilateralnej współpracy również o kwestie gospodarcze.

Urzędy obu miast będą wspierały i inicjowały współpracę izb przemysłowo-handlowych,

turystycznych i rzemieślniczych, stowarzyszeń przedsiębiorców i grup zawodowych. Umowa

zostanie także wzbogacona o zapisy mówiące o wymianie doświadczeń oraz podejmowaniu

wspólnych działań służących pozyskiwaniu środków z funduszy unijnych i pozaunijnych dla

własnych projektów i inwestycji.

Ze względu na atrakcyjność turystyczną obu miast, podjęte zostaną działania umożliwiające

wzajemną promocję takie, jak „Dni Krakowa w Sewilli" czy „Dni Sewilli w Krakowie". Oba miasta

są również ważnymi ośrodkami uniwersyteckimi, dlatego też umowa przewiduje wspieranie

kontaktów szkół średnich i uczelni wyższych.

Sewilla, położona nad Gwadalkiwirem i połączona żeglownymi kanałami z Atlantykiem, jest

głównym miastem Andaluzji, a także administracyjnym ośrodkiem prowincji Sewilla. Założona

przez Iberów prawdopodobnie w II w. p. n. e., Sewilla może się pochwalić bogatą historią, o

której do dnia dzisiejszego przypominają liczne zabytki miasta - m. in. dawny pałac królewski

Alkazar, Katedra de Santa Maria, będąca jednym z największych gotyckich kościołów na świecie

(w Katedrze znajduje się grobowiec Krzysztofa Kolumba), renesansowy budynek giełdy

handlowej, czy też wpisane na listę światowego dziedzictwa UNESCO Główne Archiwum Indii, w

którym przechowywane są dokumentacje dotyczące zamorskich posiadłości Hiszpanii. Sewilla

jest ważnym ośrodkiem turystyczno-usługowym, a także stolicą andaluzyjskiego folkloru

„flamenco".



W dziale Historia współpracy - Miasta Partnerskie znajdą Państwo szczegółowe

informacje przedstawiające dotychczasową współpracę z Sewillą...
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